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UNITY: 
Ny energi til det tværfaglige studiemiljø 

Af Rasmus Gylling, Cand. Public. 3. semester, bachelor i Informationsvidenskab.

Katrinebjerg danner den perfekte ramme for samarbejde på tværs af studieretninger og erhvervs-
liv. Jo tak, den salgstale har vi hørt før, men uden det har haft den store betydning for os stude-
rende. Lasse, Tobias og en ordentlig bunke penge skal nu forvandle ord til handling og skabe bedre 
vilkår for studiemiljø og samarbejde på Katrinebjerg.

Et kontor på fjerde sal i IT-huset er blevet rammen 
om det, der igennem de næste tre år skal gøre de 
studerende på Katrinebjerg til gladere mennesker 
med stærkere netværk. Lasse Chor og Tobias 
Sonne har allerede nærmest tapetseret konto-
ret med post-it notes fulde af idéer og opgaver, 
der skal løses. De to studerende fra henholdsvis 
Informationsvidenskab på IMV og Informations-
teknologi på Datalogisk Institut er gået i gang med 
at realisere det, Katrinebjerg længe har brystet sig 
af at kunne tilbyde: Et studiemiljø, hvor man sam-
arbejder på tværs af studieretninger, og hvor den 
studerende nemt kan networke med erhvervslivet, 
forskere og andre studerende.

For de studerende, af de studerende 
De !otte visioner for IT-byen Katrinebjerg er hørt 
før, men denne gang bliver de ført ud i livet på 
en ny måde, lover de to idémænd og bestyrere 
af UNITY-projektet. UNITY er ikke bare en !yvsk 
vision, men et selvstændigt og slagkraftigt projekt, 
der skal forbedre mulighederne for de studerende 
på netop den måde, de studerende selv ønsker 
det.

”Vi er selv studerende, så vi har meget bedre mu-
lighed for at "nde ud af, hvad det egentlig er, folk 
kan bruge til noget. I stedet for at idéerne kommer 
oppefra og bliver kastet i hovedet på de stude-
rende, så skal vi med UNITY lade idéerne boble op 
nedefra, og gøre præcis det, der er stemning for 
blandt de studerende,” forklarer Lasse.

Formålet med UNITY er at fastholde og sam-

menbinde de studerende på Katrinebjerg gennem 

tværfaglig networking, sociale arrangementer og 

målrettet kontakt til erhvervslivet. 

UNITY fokuserer på Katrinebjergs potentielle 

synergieffekter fra de studerendes synspunkt. En 

solid økonomi og uafhængighed af universitetsbu-

reaukrati og sponsorer gør, at UNITY hurtigt kan 

forvandle de studerendes idéer til handling. 

Indtil videre har UNITY primært markeret sig på 

den sociale front med arrangementer som fodbold-

landskampe, Fotoklub Katrinebjerg og IT-Koret.

Sammenbinding og fastholdelse 
Generelt er Lasse og Tobias derfor åbne for alle 
forslag, der kan forbedre studielivet på Katrine-
bjerg, men der er naturligvis også fastsat mere 
konkrete mål for UNITY. Et af dem er at skabe 
netværk blandt de studerende og lære dem at 
samarbejde på tværs af studieretninger. De stu-
derende skal vide, hvad der foregår andre steder 
på Katrinebjerg, samt hvad deres medstuderende 
egentlig er for nogle personer og fagligheder. 

UNITY bliver samtidig en slags "lter mellem de 
studerende og erhvervslivet, der skal sørge for, at 
de studerende kan komme i kontakt med relevante 
virksomheder, og at virksomhedernes henvendel-
ser kun kommer igennem til de relevante stude-
rende.

UNITY skal desuden skabe et generelt mere 
inspirerende studiemiljø og sørge for at fastholde 
de studerende på uddannelserne. Især på Datalogi 

er der et stort frafald, og det har vist sig dels at 
skyldes studiemiljøet, og at de studerende ikke 
ved, hvad de kan bruge deres uddannelse til. Her 
skal UNITY hjælpe ved at lade de studerende få 
et indblik i den virkelige verdens virksomheder og 
i det samarbejde med personer fra andre studier, 
som de uden tvivl vil blive udsat for, når de er 
færdige på universitetet. 

Frie tøjler 
Trods det tydelige behov for en indsats på disse 
områder og en klar opbakning fra alle sider, så 
var der i starten ikke den store økonomiske støtte 
at "nde på Katrinebjerg. Det stoppede dog ikke 
Tobias og Lasse i forsøget på at realisere deres 
idealistiske vision, og besværet endte da også med 
at give pote, da de gik til IT-Vest. 

Her fremlagde de skælvende et budget på en kvart 
million, men tilbagemeldingen fra IT-Vest var, at 
skulle det gøres ordentligt, så måtte det da koste 

De stolte UNITY-bagmænd foran et udsnit af deres store samling af post it notes med idéer. Til venstre Tobias Sonne og til højre Lasse Chor.
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!ere penge end det. Lasse og Tobias a!everede 
et nyt budgetforslag på 1,3 millioner, og to uger 
senere var UNITY en realitet.

”Udover pengene fra IT-Vest, smider de forskellige 
institutter også nogle penge i puljen over de næste 
tre år. Selvom det er rigtig mange penge, har vi 
faktisk ret frie tøjler. Hvis vi mener, det vil hjælpe på 
studiemiljøet at leje en pølsevogn og servere gratis 
pølser en eftermiddag, så kan vi gøre det. Ikke at 
vi har tænkt os at gøre det, men det var faktisk 
det eksempel, vi brugte, da vi forhandlede aftalen 
med IT-Vest på plads. Det er en vigtig pointe, at vi 
ikke først skal spørge om lov, hvis vi sidder med en 
genial idé,” understreger Tobias.

Tobias og Lasse skal stå til ansvar over for en 
styregruppe bestående af repræsentanter for de 
forskellige bidragsydere. Men som de selv siger, 
så forventer de at komme til at bede mere om 
tilgivelse end om tilladelse.

”Det betyder meget, at vi ikke skal vente på univer-
sitets bureaukrati, og at økonomien er stærk nok 

til, at vi kan klare os uden at gøre os afhængige 
af sponsorer. Der er ingen "nanskrise i UNITY, så 
hvis nogen kommer med en god idé, og der er 
stemning for den blandt de studerende, så bliver 
den også til noget,” fastslår Lasse.

For hele Katrinebjerg 
Udgangspunktet for UNITY er at støtte op om it-
uddannelserne, men alle studerende på Katrine-
bjerg er velkomne i det tværfaglige samarbejde og 
til de forskellige arrangementer.

”Man kan sagtens forestille sig, at en datalog og en 
medievidenskaber kan lave et tværfagligt projekt 
sammen, og så vil vi meget gerne hjælpe med at 
formidle kontakten. Men det skal selvfølgelig være 
noget, der giver mening for begge parter. Det skal 
jo ikke være sådan, at datalogen bare bliver brugt 
som kode-abe. Og omvendt skal datalogerne hel-
ler ikke arbejde sammen med medievidenskaberne 
bare fordi, de er pæne at kigge på,” smiler Lasse.

Jo flere, jo bedre 
I det hele taget vil UNITY gerne have kontakt til 

Fotoklub Katrinebjerg er et af de første projekter, UNITY har sat i gang. Hvad der egentlig skal ske i klubben blev diskuteret på den første klubaften.

så mange studerende som muligt. Stort set alle 
kompetencer kan kombineres, og jo større netværk 
der opstår omkring UNITY, jo nemmere bliver det 
at matche de studerende med de rigtige projekter. 

”Vi er ved at opbygge et ambassadørkorps rundt 
omkring på de forskellige uddannelser, og de skal 
hjælpe os med at "nde ud af, hvad vi kan gøre for 
de studerende, og selvfølgelig sørge for at udbrede 
kendskabet til UNITY. Men folk er nødt til selv at 
henvende sig til os, hvis de vil have hjælp til at 
komme i kontakt med en virksomhed eller andre 
studerende,” siger Lasse. 

”Vi vil opfordre til, at alle som minimum tilmelder 
sig vores Facebook-gruppe eller vores mailingliste. 
Så kan man holde sig orienteret og så involvere sig 
yderligere, hvis der dukker noget spændende op,” 
supplerer Tobias. 

Fotoklub og fodboldkamp 
Indtil videre har UNITY primært pro"leret sig på 
de sociale arrangementer. Det er blevet til to 
meget velbesøgte fodboldlandskampe i Adorno, 
og for nylig havde Fotoklub Katrinebjerg sin første 
klubaften med deltagelse af både studerende fra 
adskillige studieretninger og såmænd også et par 
professorer. 

Lasse og Tobias er tydeligt begejstrede over, at der 
allerede er så stor opbakning fra både studerende 
og universitetets ansatte. De mener ikke, det er 
noget problem, at der indtil videre ikke har været 
noget fagligt indhold i arrangementerne. 

”I opstartsfasen handler det mest om at få folk til at 
mødes og "nde ud af, at de studerende fra de an-
dre studier egentlig også er nogle fede mennesker. 
Vi er allerede kommet et stykke, hvis vi kan få folk 
til at sige hej, når de går forbi hinanden på gangen. 
Når folk kender hinanden, er det meget nemmere 
at sparke det tværfaglige arbejde i gang,” uddyber 
Tobias.

Networking og hygge 
UNITY er også i fuld gang med den faglige net-
working. De to bagmænd har på forhånd et stort 
netværk på og omkring universitetet, og de forskel-
lige institutter er !inke til at lade erhvervslivets 
kontakt til de studerende gå igennem UNITY. 

Tobias og Lasse ser det som deres fornemme-
ste opgave at udnytte og lade andre udnytte det 
netværk, der opbygges gennem UNITY. Så de op-
fordrer til, at man straks kontakter dem, hvad enten 
man står og mangler en relevant praktikplads, 
gerne vil samarbejde med en datalog, eller bare 
mener, der er stemning for at oprette en Katrine-
bjerg Squaredanceklub.

”Vi er egentlig ansat til 10 timer om ugen, men vi 
bruger nok snarere 30-40 timer om ugen på UNITY. 
Så folk kan bare komme forbi kontoret, for vi sid-
der der sikkert alligevel,” siger Tobias.

”Men man skal nu ikke have ondt af os. Vi hygger 
os med UNITY-arbejdet, og det netværk vi får ud 
af det, er meget mere værd end lønnen,” slutter 
Lasse.

Lasse og Tobias

Lasse Chor læser Informationsvidenskab på 4. 

år, mens Tobias Sonne er på 3. år af Information-

steknologi. Idéen til UNITY opstod for snart et år 

siden, da de mødte hinanden i forbindelse med 

en it-messe, der åbenbart var så kedelig, at de i 

stedet kom til at snakke om, hvad deres forskellige 

uddannelser gik ud på, og hvorfor der ikke var no-

get samarbejde imellem dem. Siden er der kommet 

mere og mere fart på idéen, og i starten af august 

kom så IT-Vests tilsagn om støtte med 1,3 millioner.

Læs mere om UNITY på unity.au.dk eller ring til 

Lasse på 26544153 eller Tobias på 61677888.


